
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
25.05.2020г.
№83

Об итогах районного 
конкурса декоративно­
прикладного 
творчества «Весна.
Победа. Память»

В соответствии с приказом отдела образования Администрации муниципального 
образования «Ельнинский район» Смоленской области от 28.10.2019 № 132 «О 
подготовке и проведении районных массовых мероприятий в рамках программы 
«Творчество юных» в мае 2020 года был проведен районный конкурс декоративно­
прикладного творчества «Весна. Победа. Память» (далее - Конкурс),на основании 
протокола, представленного жюри, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение).
2. Наградить дипломами отдела образования Администрации муниципального 
образования «Ельнинский район» Смоленской области победителей и призеров 
Конкурса.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 
педагогов, обучающиеся которых заняли призовые места в Конкурсе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела образования О.В. Колоскову.

Начальник отдела образования Е. П. Николаенкова



Приложение 
к приказу отдела образования 

Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области

от 25.05.2020 № 83

ИТОГИ

районного конкурса декоративно-прикладного творчества
«Весна. Победа. Память»

Номинация «Композиция»
Младшая возрастная группа

I место -  Киселева Софья, МБОУ Ельнинская СШ №3, «На 
параде», руководитель Андрюшина Е.А.;

II место -  Надеин Роман, МБДОУ Солнышко, «Никто не 
забыт, ничто не забыто», руководитель Семченкова JI.B.;

III место -  Панов Егор, МБОУ Ельнинская СШ №3,
«Освобождение Смоленска», руководитель Андрюшина Е.А.

Средняя возрастная группа
I место - Ястребцев Тимофей, Фенинский филиал МБОУ 

Павловской СШ, «На крыльях победы», руководитель Шевченко И.А.
II место - Емельянова Дарья, Ивано-Гудинский филиал МБОУ 

Коробецкой СШ, «Победа!», руководитель Емельянова О.В.
III место - не присуждалось.

Старшая возрастная группа
I место - Попов Кирилл, Богородицкий филиал МБОУ

Павловской СШ, «Танк Т-34 память вечную хранит», руководитель 
Медведева В.В.;

II место - не присуждалось,
III место - не присуждалось.

Номинация «Куклы»
Младшая возрастная группа

I место - Абрамов Сергей, МБДОУ Солнышко, «Орден
Отечественной войны», руководитель Семченкова JI.B.;

II место - Воднев Данила, МБОУ Ельнинская СШ №3, «Звезда 
Победы», руководитель Андрюшина Е.А.;

III место -  Позднякова Александра, МБДОУ Солнышко,
«Георгиевская лента», руководитель Семченкова JI.B.

Средняя возрастная группа
I место - Лавренков Анатолий, МБОУ Коробецкая СШ, «Теркин на 

войне», руководитель Кирпичев В.И.
II место - Сергунов Вадим, МБОУ Коробецкая СШ, «На Берлин»,



руководитель Кирпичев В.И.
III место - не присуждалось.

Старшая возрастная группа

I место -  Ивенкова Полина, Фенинский филиал МБОУ Павловской 
СШ, «75 лет со дня Великой Победы», руководитель Кирпичев В.И.;

II место -  Козлова Анна, Фенинский филиал МБОУ Павловской СШ, 
«Символ Великой Победы», руководитель Свинцова Т.А.;

III место -Хитрецова Людмила, Богородицкий филиал МБОУ 
Павловской СШ, «Георгиевские ленточки», руководитель Медведева В.В.


